УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ Г.ВОЛГОДОНСКА

ПРИКАЗ
21.05.2019

                          № 263
г.Волгодонск

Об итогах проведения

муниципального  шахматного
турнира среди обучающихся
общеобразовательных учреждений

Во исполнение приказа Управления образования г.Волгодонска от 12.04.2019
№189 «Об организации и проведении муниципального шахматного турнира среди обучающихся общеобразовательных учреждений в 2018-2019 учебном году»,  в целях реализации мероприятий по выявлению и развитию детской шахматной одаренности, возрождения традиций шахмат как интеллектуального и развивающегося вида спорта проведен муниципальный шахматный турнир среди обучающихся общеобразовательных учреждений. Подведены итоги, определены победители и призеры.
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить таблицу результатов муниципального шахматного турнира среди обучающихся общеобразовательных учреждений (приложение №1).

2. Наградить победителей и призеров муниципального шахматного турнира дипломами.

3. Объявить благодарность  за организацию и координацию  проведения шахматного турнира руководителям МБОУ «Лицей «Политэк» г.Волгодонска (Л.В.Белякова) и  МБУДО ДЮСШ №4 г.Волгодонска  (А.А.Сиволапов).

4. Поощрить благодарственными письмами Управления образования г.Волгодонска педагогов, подготовивших победителей и призеров муниципального шахматного турнира (приложение №2).
5. Руководителю  МБУДО ДЮСШ №4 г.Волгодонска  (А.А.Сиволапов) предоставить педагогам, привлекаемым к работе в судейской коллегии муниципального шахматного турнира, другие дни отдыха согласно ст.153 Трудового Кодекса Российской Федерации (по желанию работника) (приложение №3).
6. Руководителям общеобразовательных учреждений организовать использование опыта соревновательной деятельности при реализации курсов внеурочной деятельности «Шахматы» и шахматных кружков в 2019-2020 учебном году.

7. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя начальника Управления образования г. Волгодонска Е.Г.Комлеву.
Начальник Управления

образования г.Волгодонска

Т.А.Самсонюк
Татьяна Александровна Ратманова
88639240280
89885322385
                                                                                Приложение №1 к приказу  Управления
                                              образования г.Волгодонска № 263  от  21.05.2019

Таблица результатов

муниципального шахматного турнира среди обучающихся общеобразовательных учреждений

	№ п/п
	Команды
	Туры / количество баллов за тур
	Место

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	МБОУ СШ №18 г.Волгодонска
	2
	5
	9
	12
	15
	1

	2
	МБОУ СШ №21 г.Волгодонска
	2,5
	4
	8
	11
	13,5
	2

	3
	МБОУ «Лицей «Политэк» г.Волгодонска
	3
	7
	9
	10
	13
	3

	4
	МБОУ «Гимназия №1 «Юнона» г.Волгодонска
	1
	4
	8
	9
	13
	4

	5
	МБОУ «Гимназия «Юридическая» г.Волгодонска
	3
	5,5
	8,5
	11,5
	12,5
	5

	6
	МБОУ СШ №15 г.Волгодонска
	4
	7,5
	9,5
	10,5
	12
	6

	7
	МБОУ «Лицей №24» г.Волгодонска
	1,5
	2,5
	6,5
	10,5
	11,5
	7

	8
	МБОУ СШ №9 им.И.Ф.Учаева

г.Волгодонска
	2
	6
	7
	8
	11
	8

	9
	МБОУ СШ №5 г.Волгодонска
	0
	3
	4
	6
	10
	9

	10
	МБОУ СШ №11 г.Волгодонска
	1
	3
	6,5
	9,5
	9,5
	10

	11
	МБОУ «Гимназия «Шанс» г.Волгодонска
	3
	3
	6
	6
	9
	11

	12
	МБОУ СШ №7 г.Волгодонска
	1
	3
	3
	5
	9
	12

	13
	МБОУ СШ №12 г.Волгодонска
	2
	3
	3,5
	7,5
	8,5
	13

	14
	МБОУ СШ «Центр образования» г.Волгодонска
	2
	3,5
	3,5
	5,5
	7,5
	14

	15
	МБОУ «Лицей №16» г.Волгодонска
	4
	4,5
	4,5
	6,5
	7,5
	15

	16
	МБОУ СШ №1 г.Волгодонска
	2
	2
	4
	6
	6
	16

	17
	МБОУ СШ №22 г.Волгодонска
	2
	4,5
	4,5
	5,5
	5,5
	17

	18
	МБОУ СШ №8 «Классическая»

г.Волгодонска
	0
	1
	3
	3
	3
	18

Информация о педагогах, подготовивших победителей и призеров муниципального шахматного турнира
	№ п/п
	Ф.И.О.наставника (полностью)
	Общеобразовательное учреждение

	1
	Бесчастный Яков Валерьевич
	муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя школа №18 г.Волгодонска

	2
	Бесчастный Яков Валерьевич
	муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя школа №21 г.Волгодонска

	3
	Петров Владимир Николаевич
	муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Лицей "Политэк" г.Волгодонска

Список педагогов, привлекаемых к работе в судейской коллегии муниципального шахматного турнира
	№ п/п
	ФИО членов судейской коллегии
	Образовательное учреждение

	1
	Петров Владимир Николаевич
	МБУДО ДЮСШ №4 г.Волгодонска

	2
	Тесля Ирина Геннадьевна
	МБУДО ДЮСШ №4 г.Волгодонска

	3
	Бесчастный Яков Валерьевич
	МБУДО ДЮСШ №4 г.Волгодонска

                                                                                                                                      Приложение №2  к приказу  Управления  образования  г.Волгодонска

№ 263  от  21.05.2019

                                                                                                                                      Приложение №3  к приказу  Управления  образования  г.Волгодонска № 263  от  21.05.2019